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Ministerio
PERU I de Justicia

y Derechos Humanos

Procuraduría

Igisneral del Estado::

"Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana"

ACTA   04-2025- CP-SM-3-2024.PGE.1

ACTA DE ADMISIÓN, EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN

CONCURSO PUBLICO No 03-2024-PGE-1 - "SERVICIO DE CORREO ELECTRÓNICO Y
HERRAMIENTAS COLABORATIVAS EN NUBE PARA LA PROCURADURÍA GENERAL DEL

ESTADO"

Siendo las 14:30 horas del 04 de febrero de 2025, en las instalaciones de la Unidad Funcional de
Abastecimiento de la Procuraduría General del Estado, ubicado en Calle German Schreiber Gulsmanco
  205 del distrito San Isidro, provincia y departamento Lima, los señores Lenin Slim Ciriaco Caqui
(Presidente Titular), Quiroz Arenas Keith Ericson (Primer Miembro Titular) y Milagros María de los Ángeles
Candela Cuzcano (Segundo Miembro Titular), integrantes del comité de selección encargado de la
conducción del Concurso Público   03-2024-PGE-1, para la contratación del "Servicio de correo
electrónico y herramientas colaborativas en nube para la Procuraduría General del Estado", en adelante
"Comité de Selección", designados mediante formato   4 (Designación del Comité de Selección) del 13
de diciembre de 2024, se reunieron a efectos de realizar la siguiente agenda:

Agenda:

• Admisión, evaluación y calificación de ofertas.

Antecedentes:
Mediante el Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado - SEACE, el 30 de enero de 2025,se
recibieron las ofertas siguientes:

Gráfico   1
Relación de ofertas presentadas a través del SEACE

INora áfe Estado de ia
R"c/cód'9°,i,N^teSÍB|Bnsncfa;t::|:-%Í«tw^J:Frn^^^^^^^^^^^^^

I

3

4

INFORMACIÓN
20604046450 LOCALIZADA S.A.S. -

SUCURSAL DEL PERU

XERTtCA LABS
SOCIEDAD ANÓNIMA
CERRADA - XERTICA
LABS S.A.C.

20601726174

20553404631
DAILY TECHNOLOGY
S.A.C.

20600708067 ARPYNET SAC

20106897914 ENTEL PERU S.A.

20608895176 REDINET PERU S.A.C.

30/01/2025 19:1542 20604046450 30/01/2025 19;t6:13 Enviado Valido

30/01/2025 20:50:04 20601726174 30/01/2025 2Q;50:31 Enviado Valido

30/01/2025 20:34:49 20553404631 30/01/2025 20:37:33 Enviado Valido

30/01/2025 23:58:32 20600708067 30/01/2025 23;58s50 Enviado Valido

30/01/2025 22:31:40 20106897914 30/01/2025 Z2;38!02 Enviado Valido

30/01/2025 18;36:07 20608895176 30/0t/2025 1836:24 Enviado Valido
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Fuente: Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado-SEACE.

En ese sentido, el Comité de Selección procederá con la revisión de las ofertas a fin de determinar su
admisión.

1. Admisión de ofertas

Para la admisión de ofertas se realizó la revisión para determinar si se encontraban debidamente
visadas y foliadas correlativamente en cada una de sus hojas. Posterior a ello, siguiendo los
lineamientos establecidos en el numeral 73.2 del artículo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado, que establece: "Para la admisión de las ofertas, el comité de selección verifica la presentación de
to exf'gf'do en los literales a), b), c), e)yf) del artículo 52 y determina si las ofertas responden a las características
y/o requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas especificadas en las bases. De no cumplir
con lo requerido, la oferta se considera no admitida"; se obtuvo lo siguiente:
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"Año de !a recuperación y consolidación de la economía peruana"

Cuadro No 1

Admisión de ofertas presentadas por los postores

DOCUMENTOS PARA LA ADMISIÓN DE LA OFERTA (Requisitos: numeral 2.2.1.1. del capítulo II de la Sección Especifica de
las bases integradas definitivas)

POSTORES
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REDINETPERUS.A.C.
RUC. 20608895176
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RESULTADO
DÉLA

ADMISIÓN

Folio*

9-12 | SI | 13 | N0 CORRESPONDE | SI | 14 | ADMITIDA

INFORMACIÓN
LOCALIZADA S.A.S..
SUCURSAL DEL PERU

RUC. 20604046450

SI 3 SI 5-8 SI g SI 10 SI 12-24 SI 25 NO CORRESPONDE SI 26 ADMITIDA

DAILY TECHNOLOGY
S.A.C.

RUG. 20553404631
SI SI 10-14 SI 16 SI 18 SI 20-23 I SI I 25 I N0 CORRESPONDE I SI I SEACE I ADMITIDA

XERTICALABS
SOCIEDAD ANÓNIMA
CERRADA-XERTICA

LABS
RUG. 20601726174

SI 5 SI 7-g SI 11 SI 13 SI 15-27 SI 29 NO CORRESPONDE SI 31 ADMITIDA

ENTELPERUS.A.
RUC., 20106897914

SI 5 NO 7-9 SI 10 SI 11 SI 13-69 I SI I 70 I N0 CORRESPONDE I SI I 72 I ADMITIDA

ARPYNETSAC
RUC. 20600708067 SI 3 SI 6-8 SI g SI 10 SI 42-47 SI 90 NO CORRESPONDE SI 91 ADMITIDA

(*) Se considera el número de folio de la oferta del postor.
Elaborado por: Comité de Selección
Fuente: Ofertas presentadas.

El Comité de Selección culminó con la admisión, por lo que procede a continuar con la etapa de
evaluación de las ofertas.

2. Evaluación:

Se procede a evaluar las ofertas admitidas a fin de determinar el puntaje y orden de prelación, según el
factor de evaluación enunciado en el capítulo IV de las Bases del procedimiento y según lineamiento
establecido en el artículo. 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones, obteniendo el resultado
siguiente:
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"Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana"

Cuadro   2
Resultado de la evaluación de tas ofertas1

 POSTORES

EVALUACIÓN ECONÓMICA

PRECIO DE LA
OFERTAS (S/.)
ANEXO  6

% RESPECTO
AL VALOR
ESTIMADO

Pi OmxPMP
OÍ

S/. 629,970.41

1
INFORMACIÓN LOCALIZADA S.A.S. -

SUCURSAL DEL PERU
RUC.20604046450

S/350,455.48 55.63

100 PUNTOS

ORDEN DE
PRELACIÓN

100.00 1

2
ENTEL PERU S.A.

RUC.,20106897914
S/371,352.00 58.95 94.37 2

3
ARPYNETSAC

RUC. 20600708067
S/433,800.00 68.86 80.79 3

4
XERTICA LABS SOCIEDAD ANÓNIMA

CERRADA-XERTICA LABS
RUG. 20601726174

S/501,743.91 79.65 69.85 4

5
DAILY TECHNOLOGY S.A.C.

RUC. 20553404631
S/ 597,533.20 94.85 58.65 5

6
REDINETPERUS.A.C.
RUC. 20608895176

S/1,056,276.26 167.67 33.18 6

Elaborado por: Comité de Selección
Fuente: Ofertas presentadas.

A continuación, se procederá con la revisión de las ofertas que ocuparon el primer y segundo lugar en
el orden de prelación a fin de determinar el cumplimiento de los requisitos de calificación.

3. Calificación:

Luego de culminado la etapa de evaluación, el Comité de Selección en atención al artículo 75 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, procedió con la verificación del cumplimiento de
los requisitos de calificación de los postores que ocuparon el primer y segundo lugar, según el orden de
prelación del cuadro   2.

El 04 de febrero de 2025, mediante acta de observación de las ofertas de 04 de febrero de 2025, el
Comité de Selección mediante el Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado - SEACE solicitó al
postor INFORMACIÓN LOCALIZADA S.A.S. - SUCURSAL DEL PERU, la subsanación de su oferta
respecto a la traducción de los documentos presentados folios 36 y 40 2, otorgándole como plazo de
tres días hábiles. Y en respuesta el 06 de febrero de 2025, en el plazo establecido, el referido postor
subsanó dichas observaciones.

Culminado el plazo para la subsanación, se continua con la etapa de calificación de las ofertas;
Obteniendo el siguiente resultado:

1De acuerdo al literal a) del único cuadro del capitulo IV de la Sección Especifica de las Bases Integradas Definitivas, el único factor de evaluación
es el precio, cuyo puntaje máximo es de 100.
2 De acuerdo al literal b) del numeral 60.2. del articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, son subsanables, entre otros,
los siguientes errores materiales o formales: "(...) La nomenclatura del procedimiento de selección y falta de firma o foliatura del postor o su
representante".
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"Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana"

Cuadro   3
Verificación de los requisitos de calificación3

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL POSTOR   1

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

INFORMACIÓN LOCALIZADA S.A.S. - SUCURSAL DEL PERU

B CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL
Jefe de

Proyecto

Especialista en

tecnologías

CUMPLE I NO CUMPLE

B.1 FORMACIÓN ACADÉMICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE

B.2 CAPACITACIÓN NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE (*)

B.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

c

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

EXPERIENCIA DEL POSTOR

C.1 FACTURACIÓN CUMPLE

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL POSTOR  2

DESCALIFICA

ENTEL PERU S.A.

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL
Jefe de

Proyecto

CUMPLE

Especialista en

tecnologías

NO CUMPLE

B.1 FORMACIÓN ACADÉMICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE

B.2 CAPACITACIÓN CUMPLE CUMPLE CUMPLE

B.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

c

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

EXPERIENCIA DEL POSTOR

C.1 FACTURACIÓN CUMPLE

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN CALIFICA

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL POSTOR No 3 ARPYNETSAC

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

B

CUMPLE

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL
Jefe de

Proyecto

Especialista en

tecnologías

NO CUMPLE

B.1 FORMACIÓN ACADÉMICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE

B.2 CAPACITACIÓN CUMPLE CUMPLE CUMPLE

B.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

c

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

EXPERIENCIA DEL POSTOR

C.1 FACTURACIÓN CUMPLE

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN CALIFICA

(*) De la verificación de los requisitos de calificación (capacitación) de la empresa INFORMACIÓN
LOCALIZADA S.A.S. - SUCURSAL DEL PERÚ, se procede a la verificación de la vigencia del Certificado
de Base ITIL, en Gestión de Servicios de IT, a nombre de Franco Capeta, emitido porAXELOS - GLOBAL
BEST PRACTICE, el 05 de marzo del 2019, en las páginas de las empresas emisoras PEOPLECERT;
https://www.peoplecert.org/for-corporations/certificate-verification-service y AXELOS;
https://www.axelos.com/successful-candidates-register, obteniendo el siguiente resultado:

3 De acuerdo con lo establecido en el numeral 3.1. -Requisitos de calificación-, del Capitulo III de la Sección Especifica de las Bases Integradas
Definitivas, los requisitos de calificación son aquellos que se describen en presente cuadro.
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"Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana"

Imagen   01 - Verificación de la vigencia de certificado
o a i
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Imagen   02 - Verificación de la vigencia de certificado
CerüRcate Ver^tdtíon Service

We hereby confirm that the CertiRcate number entered corresponds to the

FoSluwíng áetaiis availabie m aur Ceróficate Regisby

©ITIL'4
Foundation

CcftiRcafte number
fírstNamc
last Name
Certificate T^?e

ÜfactíveRwn
RcgirtraUon Number
Renew &y

CRS71001-t2{SFC
Frano
Capeta
1T)L% Foundation Certificate
fT SsrviCe Maoágennent
Oí Mar 2019
9»a007SOÜ849í561
01 jut f.0i3
Thfe certiftcatíon nqulns
Ffttw^t j9 atign writíLfflmot
certíflcattoft requlrefnen[,s ]

En consecuencia, el postor INFORMACIÓN LOCALIZADA S.A.S. - SUCURSAL DEL PERÚ, no cumple con
el requisito capacitación certificación vigente4 en ITIL adjunta en folio 36, toda vez que se encuentra inactiva
desde julio del 2023.

De acuerdo a la revisión de los documentos que acreditan los Requisitos de Calificación, el Comité de
Selección, declara que CALIFICAN las ofertas presentadas por los postores ENTEL PERU S.A. y
ARPYNET SAC.

Una vez concluida la evaluación y calificación de las ofertas, el Comité de selección por unanimidad,
procede a firmar el acta en señal de conformidad con los resultados obtenidos, se levanta la sesión, siendo
las 14:30 horas del 10 de febrero de 2025.

LENIN SLIM Cl^iACO CAQUI
Presidente Titular del/Comité de Selección

/,

A
QUIROZ ARENAS'KEn'H ERICSON

Primer Miembro Titular del Comité de Selección
/

)

'j'^y

..^7..
MILAGROS MARÍA DE LOS ANGELES CANDELA CUZCANO

Segundo Miembro Titular del Comité de Selección

4 De acuerdo con lo establecido en el numeral 3,1. -Requisitos de calificación-, del Capitulo III de la Sección Especifica de las Bases Integradas
Definitivas, el jefe de Proyecto: debe Contar con certificación vigente en PMP y/o ITIL y/o seguridad informática y/o ciberseguridad.
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